
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Institución: MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Ruc: 1760001040001
Periodo fiscal: 2019

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.002.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210611 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Edición e impresión 1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

2 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.002.000.1
701.530612.0
00000.001.00

00.0000

929000011 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Capacitación 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

3 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.003.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Impresión herramientas de mejora de la calidad
educativa a partir de los estándares 

1,00000 UNIDAD 33.852,00000 33.852,00000 Si

4 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.003.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Impresión del manual de estándares de aprendizaje
de las figuras profesionales del Bachillerato T..

1,00000 UNIDAD 14.337,01000 14.337,01000 Si

5 2019.140.999
9.0000.58.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

326000942 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIAL EDUCATIVO
PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LOS
CENTROS DE REHABIL..

1,00000 UNIDAD 25.480,00000 25.480,00000 Si

6 2019.140.999
9.0000.58.00.
000.001.000.1

369900027 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIAL EDUCATIVO
PARA LOS DOCENTES DE LA OFERTA
EDUCATIVA BACHILLERATO MOD..

1,00000 UNIDAD 2.130,00000 2.130,00000 Si
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701.530804.0
00000.001.00

00.0000

7 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.010.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

IMPRESIÓN DE LIBROS DE MODELOS DE
GESTIÓN Y ATENCIÓN EDUCATIVA PARA
EDUCACIÓN ESPECIALIZADA E I..

1,00000 UNIDAD 20.825,00000 20.825,00000 Si Si

8 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.006.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE IMPRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE
MANUALES (GUÍA DE DESARROLLO HUMANO
INTEGRAL, RECORRIDO ..

1,00000 UNIDAD 145.924,29000 145.924,29000 Si

9 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.006.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE EDICIÓN, DIAGRAMACIÓN E
IMPRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN PARA EL
PROGRAMA DE INDUCCIÓN FOR..

1,00000 UNIDAD 70.000,00000 70.000,00000 Si

10 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.006.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE EDICIÓN, DIAGRAMACIÓN E
IMPRESIÓN DE MEMORIAS. PROCESOS DE
PARTICIPACIÓN DE LA COMU..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

11 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.004.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de edición corrección de estilo Ilustración
diseño, diagramación e impresión de las ..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

12 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Impresión de guias para los docentes de educacion
ordinaria y extraordinaria 

1,00000 UNIDAD 226.978,04000 226.978,04000 Si

13 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1

813000012 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
implementación de la Hora del Código en Ins..

1,00000 UNIDAD 172.000,00000 172.000,00000 Si Si
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701.530812.0
00000.001.00

00.0000

14 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

961420019 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
difusión del proyecto ProfeYoutuber-ACMP

1,00000 UNIDAD 55.000,00000 55.000,00000 Si

15 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

385800011 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
difusión del proyecto Realidad Aumentada-ACMP

1,00000 UNIDAD 65.000,00000 65.000,00000 Si

16 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

961420019 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
difusión del proyecto Ciudadanía Digital-AC..

1,00000 UNIDAD 55.000,00000 55.000,00000 Si

17 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

891220021 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
difusión del proyecto Cuentos Interactivos-A..

1,00000 UNIDAD 65.000,00000 65.000,00000 Si

18 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

891220021 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Elaboración de recursos educativos digitales para la
difusión del proyecto Habiliddades del Siglo..

1,00000 UNIDAD 112.382,74000 112.382,74000 Si Si

19 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1
701.530812.0
00000.001.00

00.0000

961420019 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Virtualizacion de contenidos técnopedagógicos 
para los docentes del Sistema Educativo Nacional

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

20 2019.140.999
9.0000.59.00.
000.005.000.1

369900026 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de materiales tangibles para Educación
STEM 

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si
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701.530812.0
00000.001.00

00.0000

Total: 1.248.909,08000
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