Institución: MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Ruc: 1760001040001

Periodo fiscal: 2019

							Lis	sta de pla	anes anual	es de	contratac	ión con ESIGEF							
,	lo. Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálo go Ele ctrónic o	Procedimiento	Detaile del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	С3
1	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.002.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	091210011	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Edición e impresión	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si	
2	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.002.000.1 701.530612.0 00000.001.00 00.0000	525555511	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Capacitación	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	Si	Si
3	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	039900021	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresión herramientas de mejora de la calidad educativa a partir de los estándares	1,00000	UNIDAD	33.852,00000	33.852,00000		Si	
4	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	039900021	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresión del manual de estándares de aprendizaje de las figuras profesionales del Bachillerato T	1,00000	UNIDAD	14.337,01000	14.337,01000			Si
5	2019.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000942	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIAL EDUCATIVO PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LOS CENTROS DE REHABIL	1,00000	UNIDAD	25.480,00000	25.480,00000		Si	
6	2019.140.999 9.0000.58.00. 000.001.000.1	369900027	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIAL EDUCATIVO PARA LOS DOCENTES DE LA OFERTA EDUCATIVA BACHILLERATO MOD	1,00000	UNIDAD	2.130,00000	2.130,00000		Si	

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000															
7	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.010.000.1 701.530204.0 00000.001.0 00.0000	891210111	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	IMPRESIÓN DE LIBROS DE MODELOS DE GESTIÓN Y ATENCIÓN EDUCATIVA PARA EDUCACIÓN ESPECIALIZADA E I	1,00000	UNIDAD	20.825,00000	20.825,00000	Si	Si	
8	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE MANUALES (GUÍA DE DESARROLLO HUMANO INTEGRAL, RECORRIDO	1,00000	UNIDAD	145.924,29000	145.924,29000		Si	
9	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EDICIÓN, DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN PARA EL PROGRAMA DE INDUCCIÓN FOR.	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000			Si
10	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.006.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211012	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EDICIÓN, DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE MEMORIAS, PROCESOS DE PARTICIPACIÓN DE LA COMU	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
11	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.004.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de edición corrección de estilo llustración diseño, diagramación e impresión de las	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
12	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891210111	Servicio	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresión de guias para los docentes de educacion ordinaria y extraordinaria	1,00000	UNIDAD	226.978,04000	226.978,04000		Si	
13	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1	813000012	Bien	COMUN	·	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de recursos educativos digitales para la implementación de la Hora del Código en Ins	1,00000	UNIDAD	172.000,00000	172.000,00000		Si	Si

Página 2/4

	701.530812.0 00000.001.00 00.0000														
14	2019.140.999	961420019	Bien	COMUN		GASTO	NORMALIZADO	SUBASTA	Elaboración de recursos educativos digitales para la	1.00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si	
14	9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	901420019	DHII	COMUN		CORRIENTE		INVERSA ELECTRONICA	difusión del proyecto ProfeYoutuber-ACMP	1,00000		55.000,00000	55.000,00000	51	
15	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	385800011	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de recursos educativos digitales para la difusión del proyecto Realidad Aumentada-ACMP	1,00000	UNIDAD	65.000,00000	65.000,00000	Si	
16	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	961420019	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de recursos educativos digitales para la difusión del proyecto Ciudadanía Digital-AC	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si	
17	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	891220021	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de recursos educativos digitales para la difusión del proyecto Cuentos Interactivos-A.	1,00000	UNIDAD	65.000,00000	65.000,00000		Si
18	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	891220021	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de recursos educativos digitales para la difusión del proyecto Habiliddades del Siglo.	1,00000	UNIDAD	112.382,74000	112.382,74000	Si	Si
19	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1 701.530812.0 00000.001.00 00.0000	961420019	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Virtualizacion de contenidos técnopedagógicos para los docentes del Sistema Educativo Nacional	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si	
20	2019.140.999 9.0000.59.00. 000.005.000.1	369900026	Bien	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de materiales tangibles para Educación STEM	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	

Página 3/4

701.530812.0 00000.001.00 00.0000																
Total:														1.248.90	9,08000	